17-02-2024 13:20:53

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Os moradores da região solicitam implantação SINALIZAÇÃO - PLACA PROIBIDO JOGAR LIXO NA RUA
AMÂNCIO JORGE MONTEIRO, N 840, ESQUINA COM A AV DR JAIME RIBEIRO DA LUZ, NO BAIRRO
SEGISMUNDO PEREIRA. Eles reclamam que não há fiscalização quanto ao descarte de lixo no local. Já foi solicitado e
feito uma limpeza no entulho, porém ainda continua sendo descartando lixo lá. Eles também alegam que o descarte é
feito por moradores que não são daquela região, e os que moram ali acabam pagando o preço pelo acúmulo de lixo,
sujeira, mau cheiro e até mesmo animais peçonhetos que o entulho atrai. Tal medida visa melhorar a qualidade de vida
e saúde das pessoas que moram naquela região.

Solicitação SINALIZAÇÃO - PLACA PROIBIDO JOGAR LIXO NA RUA AMÂNCIO JORGE MONTEIRO, N
840, ESQUINA COM A AV DR JAIME RIBEIRO DA LUZ, NO BAIRRO SEGISMUNDO PEREIRA.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 01-04-2020

RUA AMÂNCIO JORGE MONTEIRO, 840, ESQUINA COM A AV DOUTOR JAIME RIBEIRO DA
LUZ, SEGISMUNDO PEREIRA, 38.408-350, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de referência:
TERRENO VAGO AO LADO DA UBERTAMBORES NA ESQUINA

Endereço:

Presidente Atual: RONALDO TANNÚS

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

SINALIZAÇÃO - PLACA "PROIBIDO JOGAR LIXO" Nº 28925/2020

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA SENADOR SALGADO FILHO, 570, APTO 101, TABAJARAS, 38.400-236, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO SGT EDNALDO

- IMAGENS -

17-02-2024 13:20:53

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 1 de abril de 2020

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

SGT EDNALDO

Nome Quantidade

SGT EDNALDO 1

1Total